[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 010/2014
RENOVA A AutorizaÇÃO para funcionamento DA EDUCAÇÃO INFANTIL ministrada nA ESCOLA ESPAÇO CRIADOR, localizaDA NA RUA CANTOR PAULO SÉRGIO, Nº 165, CONJUNTO SEVERINO CABRAL, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB, mantidA pOR ROSANE BARBOSA LEAL – CNPJ 12.984.795/0001-07.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 008/2014, exarado no Processo nº 0029753-8/2013, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, pelo período de 06 (seis) anos, a autorização para o funcionamento da Educação Infantil, ministrada na Escola Espaço Criador, localizada na cidade de Campina Grande - PB, mantida por Rosane Barbosa Leal – CNPJ 12.984.795/0001-07.
Parágrafo único – Ficam convalidados os estudos realizados no ano de 2013 até a data de publicação desta Resolução.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 29 de janeiro de 2014.

FLÁVIO ROMERO GUIMARÃES
Presidente
JOSÉ CARLOS BELARMINO DA SILVA
Relator
PAGE